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1. - INVENTAIRE DES ZONES NATURELLES REMARQUABLES 
 
 
Ce paragraphe permet de localiser les différentes zones sensibles les plus proches du site. 
La zone d’étude retenue est de 10 km. Cette distance permet en effet de visualiser sur une même 
carte les zones remarquables les plus proches. 
 
 
Sites Natura 2000 
 
Aucune zone NATURA 2000 n’est recensée aux abords immédiats du terrain de la société 
POULLARD, ni sur la commune d’Amilly 
La zone NATURA 2000 la plus proche est à 4,6 km au Sud-est du site : Vallée de l'Eure de 
Maintenon à Anet et vallons affluents (FR2400552), qui est classée au titre de la directive 
"Habitat". 
 

 
Carte de localisation site NATURA 2000 
(Source : DREAL Centre - Val de Loire) 

  
 
 

Natura 2000 n°FR2400552 

FR5312005 

POULLARD 



Aménagement d’un site de recyclage de matériaux - Sté POULLARD – Amilly (28) 

 

 ________________  DEKRA Industrial SAS - Affaire n° 53337060  - Version  1 – Mise à jour  15/04/21    _________________  Page 3 / 4 

 
Zones Naturelles d'Intérêt Ecologique Floristique et Faunistique (ZNIEFF) 
 
Selon les données de la DREAL Centre - Val de Loire, aucune Z.N.I.E.F.F ne se situe aux abords 
immédiats du site de la Sté POULLARD, ni sur la commune d’Amilly.  
La ZNIEFF la plus proche est à 9 km au Nord-est du site :  

• Cavités à chiroptères de la Buissière, des Grands Larris et des Clous Gaillards (ZNIEFF de 
type 1 n°240003927) 

 
 

 
Carte de localisation site ZNIEFF 

(Source : DREAL Centre – Val de loire) 
 
 
 
Arrêtés de protection de biotope, réserves naturelles, parcs naturels régionaux et zones humides 
RAMSAR 
 
Aucune de ces entités naturelles protégées n’est située sur le site POULLARD ni dans ses 
environs. 
 
 

ZNIEFF I n°240003927 

POULLARD 
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2. - INCIDENCE DU SITE SUR LE MILIEU NATUREL 

 
 
Le recensement des enjeux environnementaux dans le secteur de Amilly indique que le terrain 
occupé par la société POULLARD n’affectera aucun espace naturel protégé (ZNIEFF, NATURA 
2000, …). 
 
Aucune ZNIEFF ou zone NATURA 2000 n’est également recensée aux abords immédiats du site 
POULLARD.  
 
La zone NATURA 2000 la plus proche du site POULLARD est située à 4,6 km au Sud du site : 
Vallée de l'Eure de Maintenon à Anet et vallons affluents (FR2400552). 
 
Compte tenu de la distance d’éloignement avec cette zone NATURA 2000, du projet 
d’implantation de la société POULLARD au sein d’une zone d’activités, l’impact sur ce site 
NATURA 2000 sera négligeable. Dans ces conditions, l’incidence de l’établissement POULLARD 
vis-à-vis de ces milieux naturels n’apparaît pas significative. 
 

 


